
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 
 
от 29 июня 2016 года                   № 5 

 
 

О внесении изменений в Порядок  

приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа 

 
 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного  

и муниципального имущества», Уставом Губкинского городского округа                      

Совет депутатов  
 

р е ш и л : 

 

1. Утвердить изменения в Порядок приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа (прилагаются). 

2.  Направить указанные изменения Главе администрации Губкинского 

городского округа для подписания и опубликования. 

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Помельников Ю.М.).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов                   А. Гаевой



                                                                          Утверждены  

                                                                        решением тридцать восьмой сессии   

                                                                            Совета депутатов Губкинского   

                                                                          городского округа второго созыва   

                                                                         от 29 июня 2016 года № 5    

                                                                                    

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОРЯДОК ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

 1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа, утвержденный решением двадцать 

четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого 

созыва от  24 ноября 2010 года № 3, следующие изменения: 

 1) по тексту Порядка слова «открытое акционерное общество» в 

соответствующем числе и падеже  заменить словами «акционерное 

общество» в соответствующем числе и падеже; 

 2) абзац первый части 12 изложить в следующей редакции: 

 «12. Со дня утверждения прогнозного плана  (программы) 

приватизации муниципального имущества и до дня государственной 

регистрации созданного хозяйственного общества муниципальное унитарное 

предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:»; 

 3) в части 14 слова «выполнении прогнозного плана (программы)» 

заменить словами «результатах»; 

 4) часть 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Утвержденные Советом депутатов прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального имущества, изменения и дополнения в него, 

отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший 

год подлежат размещению на официальном сайте администрации в сети 

«Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»  для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации (далее - сайты в сети 

«Интернет).»; 

5) часть 18 изложить  в следующей редакции: 

«18. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального 

имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и  муниципального имущества», в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную 

деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта 

оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" 

информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло 

не более чем шесть месяцев.»; 

6) часть 21 изложить в  следующей редакции: 



 

 

3 

«21. В случае приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия решением об условиях 

приватизации муниципального имущества также утверждается: 

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия, определенный в соответствии  

с Федеральным законом "О приватизации государственного  

и муниципального имущества"; 

- перечень объектов (в том числе исключительных прав),  

не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия; 

 - размер уставного капитала акционерного общества или общества  

с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования 

унитарного предприятия; 

- количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного 

общества или номинальная стоимость доли участника общества  

с ограниченной ответственностью - муниципального образования.»; 

7) часть 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Решение об условиях приватизации государственного  

и муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах  

в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»; 

8) часть 27 изложить в следующей редакции: 

«27. Информационное сообщение о продаже муниципального 

имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" не менее чем 

за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»; 

9) часть 28 изложить в следующей редакции: 

«28. Информационное сообщение о продаже муниципального 

имущества должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных 

Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», следующие сведения: 

- наименование органа местного самоуправления, принявшего решение 

об условиях приватизации, реквизиты указанного решения; 

- наименование имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (характеристика имущества); 

- способ приватизации имущества; 

- начальную цену продажи имущества; 

- форму подачи предложений о цене имущества; 

- условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов; 

- размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты 

счетов; 

- порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, 

предложений; 

- исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов 

документов и требования к их оформлению; 

- срок заключения договора купли-продажи имущества; 

consultantplus://offline/ref=BB2CDBF223D257B0D4665B4DFE4F102E1E83A676A55C46DB55EDAFF01C6BO5I
consultantplus://offline/ref=BB2CDBF223D257B0D4665B4DFE4F102E1E83A676A55C46DB55EDAFF01C6BO5I


 

 

4 

- порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями 

договора купли-продажи такого имущества; 

- ограничения участия отдельных категорий физических  

и юридических лиц в приватизации такого имущества; 

- порядок определения победителей (при проведении аукциона, 

специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право 

приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи 

посредством публичного предложения и без объявления цены); 

- место и срок подведения итогов продажи муниципального 

имущества; 

- сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, 

объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах 

торгов по продаже такого имущества.»; 

10) часть 29  изложить в следующей редакции: 

«29. При продаже акций акционерного общества или доли в уставном 

капитале общества с ограниченной ответственностью, находящихся  

в муниципальной собственности, в информационном сообщении также 

указываются следующие сведения: 

- полное наименование, адрес (место нахождения) акционерного 

общества или общества с ограниченной ответственностью; 

- размер уставного капитала хозяйственного общества, общее 

количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций 

акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли  

в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, 

принадлежащей муниципальному образованию; 

- перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство 

которой осуществляется акционерным обществом или обществом  

с ограниченной ответственностью; 

- условия конкурса при продаже акций акционерного общества или 

долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на 

конкурсе; 

- сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего 

субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю 

на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов; 

- адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена годовая 

бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская 

(финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 

10.1 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»; 

- площадь земельного участка или земельных участков, на которых 

расположено недвижимое имущество хозяйственного общества; 

- численность работников хозяйственного общества; 

- площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества 

и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации 

таких объектов обременений; 

consultantplus://offline/ref=4D06B478B2B465A7756438A46B30F1636C54ED6D3C705DAAFB3C0BDE1B81EFCE159307FD51r7lBP
consultantplus://offline/ref=4D06B478B2B465A7756438A46B30F1636C54ED6D3C705DAAFB3C0BDE1B81EFCE159307FD51r7lBP


 

 

5 

- сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, 

предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, 

признаны недействительными, с указанием соответствующей причины 

(отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).»; 

11) часть 30 признать утратившей силу; 

12) часть 32  изложить в следующей редакции: 

«32. Информация о результатах сделок приватизации муниципального 

имущества подлежит размещению  на сайтах в сети "Интернет" в течение 

десяти дней со дня совершения сделки.»; 

13) часть 33  изложить в следующей редакции: 

« 33. К информации о результатах сделок приватизации 

муниципального имущества, подлежащей размещению на сайтах в сети 

"Интернет", относятся следующие сведения: 

1) наименование продавца такого имущества; 

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (характеристика имущества); 

3) дата, время и место проведения торгов; 

4) цена сделки приватизации; 

5) имя физического лица или наименование юридического лица - 

участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое 

имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за 

исключением предложения победителя продажи (в случае использования 

закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, 

который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе 

продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений  

о цене); 

6) имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов.»; 

14) абзац 2 части 37 изложить в следующей редакции: 

«Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны 

содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального 

имущества.». 

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава администрации  

Губкинского городского округа                А.А. Кретов 
 
 
г. Губкин 

01 июля 2016 г. 

№ 71-нпа 

 


